
 

 
Federazione Arrampicata Sportiva Italiana  

C.F. 97523640015 – P.IVA 05391900015 
Sede Legale: Via del Pilastro, 8 – 40127 Bologna 

Sede Amministrativa: Via Caduti di Sabbiuno, 3 – 40068 San Lazzaro di Savena (BO) 
Sede Operativa: Via Giovanni Battista Piranesi, 46, 20137 Milano    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO FEDERALE N. 49/2020 DEL 3 OTTOBRE 

2020 
 

Il Consiglio Federale, 

PRESO ATTO 

Della richiesta degli Organismi Sportivi del C.O.N.I. di 

svolgere l’Assemblea Ordinaria Elettiva entro e non oltre i 

termini statutari (15.3.21); 

CONSIDERATA 

l’inopportunità di svolgere le elezioni nei primi mesi del 

2021 in quanto pieno periodo di preparazione alle Olimpiadi, 

e di programmazione e svolgimento delle attività Tecniche 

Federali relative alla stagione agonistica Nazionale ed 

Internazionale 2021; 

RITENUTO 

che si debba mettere il nuovo Consiglio Federale nelle 

migliori condizioni possibili per preparare al meglio lo 

storico appuntamento con le Olimpiadi e per pianificare con 

le dovute tempistiche tutte le altre attività Tecniche 

Federali; 

 

DELIBERA 

 

di indire l’Assemblea Nazionale Elettiva per il giorno 12 

dicembre 2020 alle ore 10.00 in prima convocazione ed alle ore 

11.00 in seconda convocazione presso il Centro Pavesi sito in 

Milano, Via De Lemene 3, 20151, per discutere e deliberare, 



F.A.S.I. 2 

 
F.A.S.I. via del Pilastro, 8 – 40127 Bologna – C.F. 97523640015, P.IVA 05391900015 

ai sensi dell’art. 14 dello Statuto Federale, sul seguente 

Ordine del Giorno: 
1. Saluti del Presidente; 

2. Elezione dell’ufficio di presidenza dell’assemblea e della 

commissione di scrutinio; 

3. Relazione della commissione verifica poteri; 

4. Interventi dei candidati; 

5. Elezione del Presidente Federale; 

6. Elezione dei membri del Consiglio Federale; 

7. Elezione del Presidente del Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

8. Proclamazione degli eletti; 

9. Verifica dei bilanci programmatici di indirizzo 2017-2020; 

10. Approvazione di bilanci programmatici di indirizzo 2021-
2024;  

11. Varie ed eventuali. 

 

La commissione verifica poteri composta da: 

Avv. Francesco RONDINI (Presidente); 

Dr. Ivano SAMMALI; 

Dr.ssa Ira ROUBAUD; 

Michela GRIMANDI (membro supplente); 

Antonio UNGARO (membro supplente) 

si insedierà alle ore 08.00 per la verifica dell’identità dei 

partecipanti ed il loro diritto di accesso. 

 

Il Consiglio Federale, al fine di consentire a tutti gli 

Affiliati e Tesserati, aventi diritto ai sensi dell’Art. 18 

dello Statuto Federale, di partecipare, con diritto di voto, 

all’Assemblea elettiva precisa e delibera quanto segue: 

 

1. Ai sensi dell’art. 18, c. 4, dello Statuto Federale il 
diritto di voto è riconosciuto agli affiliati che abbiano 

maturato una anzianità di affiliazione di 12 mesi 

precedenti alla data di celebrazione dell’Assemblea e che 

pertanto abbiano richiesto ed ottenuto l’Affiliazione 

entro il 12.12.2019, a condizione di aver rinnovato 

l’affiliazione entro e non oltre il 31.3.2020 e di aver 



F.A.S.I. 3 

 
F.A.S.I. via del Pilastro, 8 – 40127 Bologna – C.F. 97523640015, P.IVA 05391900015 

svolto con carattere continuativo effettiva attività 

sportiva, così come dettagliatamente indicato nel 

medesimo articolo statutario; 

2. Ai sensi dell’art. 51 dello Statuto Federale gli 

Affiliati che abbiano maturato l’anzianità di 

Affiliazione, a condizione di aver rinnovato 

l’affiliazione medesima entro e non oltre il 31.3.2020, 

hanno diritto ai voti plurimi calcolati, ai sensi del 

comma 4 del medesimo art. 51, nell’anno precedente allo 

svolgimento dell’Assemblea e, pertanto, i risultati 

sportivi da prendere in considerazione sono quelli 

compresi tra il 01.1.2019 ed il 31.12.2019; 

3. I rappresentanti dei Tecnici e degli Atleti di ciascun 
Affiliato avente diritto di voto dovranno risultare dai 

registri federali alla data di indizione dell’Assemblea 

a condizione che i medesimi abbiano validamente rinnovato 

il tesseramento con la qualifica richiesta (Tecnico 

ovvero Atleta) per essere eletti quali rappresentanti di 

categoria dell’Affiliato di appartenenza: nel caso in cui 

l’Affiliato, al momento del rinnovo del tesseramento dei 

propri rappresentanti, abbia omesso di indicare i 

medesimi quali rappresentanti della categoria di 

appartenenza, potrà, entro e non oltre il 12.11.2020 

richiedere, a mezzo pec, alla Segreteria Federale, 

l’inserimento del Tecnico ovvero Atleta rappresentante 

di categoria, trasmettendo, contestualmente alla 

richiesta, il verbale di elezione avente una data certa, 

ai sensi di legge, anteriore alla data del 12.11.2020; 

4. I Giudici di Gara ed i Tecnici Federali aventi diritto 
di voto sono individuati in tutti coloro che, alla 

medesima data del 12.11.2020 risulteranno dai Registri 

Federali purchè in regola con il pagamento delle quote 

per il tesseramento: eventuali variazioni dello status 

di tesseramento successivi alla pubblicazione 

dell’indizione dell’Assemblea dovranno essere richieste, 

a mezzo pec alla Segreteria Federale con contestuale 

motivazione. 



F.A.S.I. 4 

 
F.A.S.I. via del Pilastro, 8 – 40127 Bologna – C.F. 97523640015, P.IVA 05391900015 

5. La partecipazione all’Assemblea Nazionale è preclusa a quanti 
non siano in regola con il versamento delle quote di 

affiliazione, riaffiliazione o tesseramento. Tutti gli 

Affiliati, nonché i Tesserati aventi diritto di voto, dovranno 

provvedere al saldo di quanto dovuto entro e non oltre il 

12.11.20 per le necessarie verifiche amministrative; eventuali 

pagamenti oltre la predetta data non saranno ritenuti validi 

per sanare la posizione debitoria ai fini della partecipazione 

all’Assemblea Nazionale. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE   IL PRESIDENTE FEDERALE 

Avv. Andrea BRONSINO   Dr. Davide Battistella	
	


